
Kambad veavad üksikud 
lapsed kõverale teele
Kohila päevakeskusesse tulevad pikanäpumeeste rühmad

Vallatud Jelena, Kristina, Sandra ja Ethel käivad meelsasti Kohila päeva
keskuses õppimas ja ülevoolavat energiat välja elamas. rauno volmar

KRISTEL KIRSS

Peatselt avatavas Kohila laste päeva
keskuses käivad juba praegu õpila
sed, kel puudub pärast tunde järele
valve. Samuti lubatakse keskuses 
aega viita lastel, kes ei taha ise min
gil põhjusel koju minna.

“Psühholoog ütles, et kui meil on 
kurb tuju, siis võime talle kõik ära 
rääkida. Mul on ju  närvid täitsa lä
bi ja ma ei saa kodus üldse rahuli
kult olla,” põhjendab teise klassi õpi
lane Sandra Mitrovski viibimist las
te päevakeskuses. “Mul ei ole iial 
närve olnud,” ütleb Ethel Rannik 
seepeale ning jääb mõttesse. “Aga 
mul ühekorra on olnud,” avaldab 
esimese klassi õpilane Kristina 
Kaerpõld uhkelt.

Päevakeskus päästab tänavaelust
Pärast koolitunde suundub umbes 
paarkümmend Kohüa kooli 7-12-aas- 
tast õpilast laste päevakeskusesse 
oma vaba aega sisustama. Aleviva
litsuse sotsiaalnõuniku Uku Torjuse 
sõnul on peagi ametlikult avatava 
päevakeskuse eesmärk ennetada 
käitumishälvetega laste tänavale 
sattumist. “Siin saavad nad tegelda 
asjadega, mis neid huvitab,” selgitab 
Tõrjus. “Samas saavad keskuse töö
tajad jälgida käitumishäiretega lapsi 
ning neid varakult aidata.”

Päevakeskuse juhataja Anneli 
Ausma sõnul tekitas eelmisel suvel 
Kohilas probleeme alaealiste kurite
gevus. ”Kui hakati uurima, mis pe
redest need lapsed pärit on, selgus, 
et nad olid üksi kodus,” tõdes ta.

”Nii sattutaksegi kampadesse.” 
Päevakeskusse tulevad lapsed 

klassijuhataja või mõne teise õpetaja 
soovitusel. “Nemad teavad laste õpi
raskusi ning kodust olukorda kõige 
paremini,” tõdeb Ausma.

Suurpere lapsed saavad rahus olla
“Meile on esitatud nende laste nime
kirjad, kes võiksid siin käia. Kuna 
me kõiki vastu võtta ei saa, käivad 
siin vaid kõige enam abi ja tähelepa
nu vajavad lapsed -  õpiraskuste, käi- 
tum ishäirete või keerulise koduse 
olukorra pärast,” ütleb Ausma.

Lähitulevikus soovib päevakeskus 
avada rühmad väikestele pikanäpu- 
meestele, et neid sellest pahest

võõrutada.
Päevakeskus on paljude laste 

jaoks ka paik, kus täiskasvanu ju 
hendamisel rahulikult õppida saab.

Särtsakad õekesed Ljudmilla ja Je
lena on pärit suurest perest. Ljud
milla ei saa kodus hästi õppida. 
“Kõik lärmavad, ma ei saa seal üld
se lugeda,“ tõdeb tüdruk. “Kui ma 
tahan emale midagi ette lugeda, siis 
ta ei kuula mind. Ema ütleb, et teab 
niigi, kui hästi ma loen, ning kuulab 
hoopis väiksemaid. Aga siin ma lu
gesin kõigile ette ja teised lapsed pi
did selle järgi joonistama.”

Laste päevakeskus asub endises 
Kohila paberivabriku lastepäevako
dus. Keskuse sisustam ist rahastas 
Avatud Eesti Fond.


